
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

  
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

                                       Nr.  
 

 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2022 M. GRUODŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. VA-97 
„DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 
MINISTERIJOS VIRŠININKO 2006 M. LAPKRIČIO 9 D. ĮSAKYMO NR. V-370 „DĖL VALSTYBINĖS 
MOKESČIŲ INSPEKCIJOS GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ 
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 
 
 

Informuojame, jog VMI prie FM1, vadovaudamasi Valstybės informacinių sistemų steigimo, 
kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, 
modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 33 punktu, modernizavus Valstybinės 
mokesčių inspekcijos Gyventojų pajamų mokesčio informacinę sistemą (toliau — GYPAS), priėmė 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. 
gruodžio 27 d. įsakymą Nr. VA-97 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2006 m. lapkričio 9 d. įsakymo Nr. V-370 „Dėl Valstybinės mokesčių 
inspekcijos gyventojų pajamų mokesčio informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

GYPAS nuostatuose atlikti šie esminiai pakeitimai/papildymai: 
1) iš Valstybės įmonės „Regitra“ gaunamų, GYPAS nuostatuose nurodytų tvarkomų 

duomenų grupė papildyta transporto priemonės savininko deklaravimo kodo duomenų grupe. Pagal 
2021-05-06 sudarytą duomenų teikimo sutartį Nr. (1.43-04-2 E) 270-23, VĮ „Regitra“  teikia 
transporto priemonių savininkų apskaitos informacinėje sistemoje tvarkomus duomenis; 

2) iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos numatomų gauti globojamų asmenų 
išmokų duomenų grupe. Inicijuojamas duomenų teikimo sutarties su Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija pakeitimas dėl globojamų asmenų išmokų duomenų gavimo; 

3) GYPAS nuostatuose nurodytų tvarkomų duomenų grupė papildyta iš Išmaniosios 
mokesčių administravimo sistemos (i.MAS) gaunamų gyventojo vykdomos veiklos apskaitos 
duomenų grupe. Sukūrus i.MAS posistemį i.APS, GYPAS gaunami gyventojo vykdomos veiklos 
apskaitos duomenys. 

4) GYPAS nuostatuose nurodytų tvarkomų duomenų grupė papildyta preliminarios 
pajamų mokesčio deklaracijos (forma GPM311) duomenų grupe. Nuo 2020 metų iš elektroninio 
deklaravimo sistemos gaunami GPM311 gyventojo užpildyti duomenys.  

5) GYPAS nuostatuose nurodytų tvarkomų duomenų grupė papildyta tarpininkų 
teikiamų individualios veiklos apskaitos duomenų grupe.  Nuo 2020 metų keleivių vežimo 
organizatoriai (pavėžėjimo platformos) mokesčių administratoriui teikia duomenis apie jų 
paslaugomis besinaudojančius vežėjus ir jų už keleivių vežimą lengvaisiais automobiliais gaunamas 
pajamas. 
 
Viršininko pavaduotojas  Martynas Endrijaitis 
 
Violeta Vilimienė, tel. Nr. (8 46) 474 432, el. p. Violeta.Vilimiene@vmi.lt 

                                                 
1 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:Violeta.Vilimiene@vmi.lt

